АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

 МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.01.2024                                                                                                         № 39
 О внесении изменений в постановление

 администрации муниципального образования

 от 20.03.2023 № 136 «О порядках привлечения
 и расходования добровольных пожертвований
 от физических  и юридических лиц и дотации
 на сбалансированность местных бюджетов
из областного бюджета бюджету муниципального
 образования Ковардицкое  Муромского  района
В соответствии со статьями 124, 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976 «О порядках предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложенния граждан и через добровольные пожертвования», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в Постановление администрации муниципального образования от 20.03.2023 № 136  «О порядках привлечения и расходования добровольных пожертвований от физических и юридических лиц и дотации на сбалансированность местных бюджетов из областного бюджета бюджету муниципального образования Ковардицкое Муромского района» (далее – постановление) следующие изменения:

        1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 319 «О порядке распределения дотаций на сбалансированность местных бюджетов бюджетам местных поселений Владимирской области в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования, и о внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора области от 21.06.2010 № 716 «О правилах распределения и предоставления средств бюджетам муниципальных образований Владимирской области на сбалансированность местных бюджетов» заменить на слова «постановлением Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976 «О порядках предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложенния граждан и через добровольные пожертвования» (далее- постановление Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976);
        1.2. пункт 4. Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Принятое решение оформляется протоколом собрания граждан с приложением реестра подписей, который готовит ответственное лицо администрации муниципального образования Ковардицкое.»;
        1.3. пункт 8. Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «8. Не позднее  15 числа календарного месяца, администрация муниципального образования Ковардицкое готовит и предоставляет в финансовое управление администрации Муромского района Заявку на предоставление из областного бюджета дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее - заявка) по форме согласно приложению № 1 к приложению № 2 к постановлению Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976.
К заявке прилагаются следующие документы:

- выписка из отчета об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный период по форме согласно приложению №2 к приложению № 2 к постановлению Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976. В случае её отсутствия на момент подачи заявки предоставляются документы, подтверждающие зачисление средств добровольных пожертвований граждан и юридических лиц в отчетном периоде в бюджет муниципального образования (реестр перечисленных поступлений (форма по КФД 0531465), либо иной документ);
- реестр платежных документов, подтверждающих поступление в отчетном периоде в бюджет муниципального образования добровольных пожертвований граждан и юридических лиц, по форме согласно приложению №3 к приложению № 2 к постановлению Правительства Владимирской области от 25.12.2023 № 976;

- копии платежных документов, подтверждающих внесение в отчетном периоде гражданами и юридическими лицами добровольных пожертвований в бюджет муниципального образования;

- выписка из протокола (с приложением реестра подписей) собрания граждан по вопросу принятия решения об использовании средств добровольных пожертвований;
- документы-обоснования стоимости товаров, работ и услуг, указанных в заявке (ПСД, проектно-сметный расчет, смета и т.п.);

1.4. в пункте 11. и 12. Приложения № 2 к постановлению слова «от 17.11.2020» заменить на слова «от 17.12.2020»;

1.5. дополнить Приложение № 2 к постановлению пунктами 14. и 15. следующего содержания:

«14. Администрация муниципального образования Ковардицкое ежемесячно до 10 числа месяца предоставляет в финансовое управление администрации района информацию об использовании средств дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов. Финансовое управление администрации Муромского района ежемесячно до 15 числа месяца предоставляет в Министерство финансов информацию об использовании средств дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов по форме, установленной Министерством финансов.

15. Дотации не израсходованные в текущем финансовом году остаются на счете бюджета муниципального образования Ковардицкое и направляются на те же цели в следующем году. В случае экономии средств, сложившейся по результатам конкурсных процедур, средства добровольных пожертвований и дотации используются на решение вопросов местного значения по решению собрания граждан (оформляется протоколом).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
	Глава администрации

муниципального образования
	В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	О.Г. Шаталова

Готовил:

Суханова О.Б. Начальник отдела администрации МО Ковардицкое по организационной и кадровой работе, 18.01.2024.
     Разослать:

1. В дело-1 экз.

                  2. Финансовое управление -1 экз.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

              4. МАУ ТРК «Муромский меридиан»  - 1 экз.